CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF Nº. 80.887.904/0001-10

_________________________________________________

_________________________________________________________________________

Rua Teruo Sakuno, nº 709, Terra Boa – PR, CEP 87.240-000
Fone: (44) 3641-3133 - www.terraboa.pr.leg.br – legislativo@terraboa.pr.leg.br                            Página 1 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA – ESTADO DO PARANÁ

MOÇÃO Nº 06/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que a presente subscreve, com assento nesta Egrégia Casa de Leis, vem

através desta, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, após ouvido o plenário,

manifestar seu reconhecimento, respeito e profunda gratidão ao técnico da Associação

Esportiva de Terra Boa, o Senhor Cléber Paraná, pelo brilhante trabalho à frente da equipe,

que conquistou o vice-campeonato da Série Prata do Campeonato Paranaense de Futsal de

2025 e o acesso inédito à Série Ouro de 2026 e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS

em reconhecimento ao excepcional desempenho profissional, à liderança inspiradora e à

contribuição decisiva para o desenvolvimento do esporte terraboense.

Sob sua direção técnica, a Associação Esportiva de Terra Boa alcançou um feito
histórico ao sagrar-se vice-campeã da Série Prata do Campeonato Paranaense de Futsal
2025, garantindo o acesso à Série Ouro a ser disputada em 2026.

Mais do que um êxito esportivo, o trabalho do técnico Cléber Paraná simboliza a força

da dedicação, da disciplina e da paixão pelo esporte. Sua trajetória é marcada por
profissionalismo, competência e profundo comprometimento com os valores da coletividade
e da superação.

O desempenho da equipe sob sua liderança mobilizou toda a comunidade, que

compareceu em peso ao Ginásio de Esportes Arnaldo Zampieri ao longo de todos os jogos
em casa, reunindo mais de 1.500 torcedores na decisão do último sábado, 24 de novembro,
em um espetáculo de entusiasmo e orgulho cívico, transformando a campanha em um
verdadeiro patrimônio emocional da cidade de Terra Boa.

Diante desse histórico de conquistas e exemplo de liderança esportiva e comunitária,

esta Câmara Municipal manifesta seu reconhecimento público ao técnico Cléber Paraná, pelo

papel essencial na valorização do esporte, no incentivo aos jovens atletas e na projeção

positiva do nome de Terra Boa em todo o Estado do Paraná.

Por estes motivos, apresento a presente "Moção de Aplausos", como prova do nosso

apreço, reconhecimento e da nossa admiração.

http://www.terraboa.pr.leg.br/
mailto:legislativo@terraboa.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF Nº. 80.887.904/0001-10

_________________________________________________

_________________________________________________________________________

Rua Teruo Sakuno, nº 709, Terra Boa – PR, CEP 87.240-000
Fone: (44) 3641-3133 - www.terraboa.pr.leg.br – legislativo@terraboa.pr.leg.br                            Página 2 de 2

Câmara Municipal de Terra Boa, segunda-feira, 24 de novembro de 2025.

AMARILDO APARECIDO BOVO

VEREADOR

http://www.terraboa.pr.leg.br/
mailto:legislativo@terraboa.pr.leg.br